Приложение № 5
Возможные квоты приема странами
в 2014/2015 учебном году на работу
в качестве ассистентов преподавателей русского языка

	п/п
	Страна
	Продолжительность
	Кол-во
чел.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Австрия
	10 мес.
	4
	со знанием немецкого языка


Примечание к приложению № 5:

- возраст кандидатов не должен превышать 30 лет, к моменту начала деятельности кандидат  должен иметь 2 года обучения в высшем учебном заведении.
Преимущественным правом пользуются кандидаты, рекомендованные государственными педагогическими и лингвистическими образовательными учреждениями высшего профессионального образования, подведомственными Минобрнауки России.
Перечень документов:
- формуляр-заявка;
- биография;
- мотивационное письмо;
- рекомендация;
- копия загранпаспорта.
Информация о программе и заполнение соответствующих форм документов  на сайте: https://www.weltweitunterrichten.at/site/sprachassistenz/incoming/fuerinteressentinnen
Документы, заполняемые на сайтах принимающих стран, присылаются  на бумажном носителе и в электронном виде (по электронной почте: esofronova@mail.ru или poleshchuk@list.ru).

